ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                         Độc  lập  - Tự  do  -  Hạnh  phúc
    __________                                                                      _____________________________________ MH.

   Số :  332 /2004/QĐ-UB          TP. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 12 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Về ban hành bộ đơn giá công tác đo đạc bản đồ

địa chính năm 2004 khu vực thành phố.

********

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003 ;

- Căn cứ Thông tư Liên tịch số 715/2000/TTLT-TCĐC-BTC ngày 10

tháng 5 năm 2000 của Tổng cục Địa chính (nay là Bộ Tài nguyên và

Môi trường) và Bộ Tài chính hướng dẫn lập dự toán công tác đo đạc, lập

bản đồ ;

- Căn cứ Quyết định số 406/QĐ-TCĐC ngày 24 tháng 9 năm 2002 của

Tổng cục Địa chính (nay là Bộ Tài nguyên và Môi trường) về việc ban hành

định mức kinh tế kỹ thuật công tác đo đạc bản đồ ;

- Căn cứ Thông tư Liên tịch số 83/2003/TTLT-BTC-BTN&MT ngày 27

tháng 8 năm 2003 của Bộ Tài chính và Bộ Tài nguyên và Môi trường

hướng dẫn việc phân cấp, quản lý và thanh quyết toán kinh phí đo đạc lập

bản đồ và quản lý đất đai ;

- Xét đề nghị của Liên Sở Tài nguyên và Môi trường và Sở Tài chính

tại Công văn số 8302/LS-TNMT-TC ngày 09 tháng 12 năm 2004 về việc

ban hành bộ đơn giá công tác đo đạc bản đồ địa chính năm 2004 ;

QUYẾT  ĐỊNH

§iÒu 1. Nay ban hành bộ đơn giá (tổng hợp và chi tiết) công tác đo

đạc bản đồ địa chính khu vực thành phố đính kèm.

§iÒu 2. Bộ đơn giá công tác đo đạc bản đồ địa chính khu vực thành

phố  là cơ sở để lập và thẩm tra dự toán, thanh quyết toán các công trình đo

đạc

bản đồ trên địa bàn thành phố.

§iÒu 3. Những công tác đo đạc bản đồ đặc biệt cần lập đơn giá riêng,

Ủy ban nhân dân thành phố ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường

2

thành phố xem xét cụ thể, trình Bộ Tài nguyên và Môi trường thỏa thuận và

Ủy ban nhân dân thành phố ban hành áp dụng trên địa bàn thành phố.

§iÒu 4. Khi có biến động về giá, Ủy ban nhân dân thành phố ủy

quyền cho Liên Sở Tài chính - Sở Tài nguyên và Môi trường ban hành các

điều chỉnh đơn giá thích hợp, có tham khảo ý kiến của các ngành quản lý tổng

hợp về

tài nguyên và môi trường. Trong trường hợp xét thấy cần thiết, ủy ban

nhân dân thành phố sẽ ban hành bộ đơn giá mới.

§iÒu 5. Giao Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường in ấn, phát hành

và chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện bộ đơn giá công tác

đo đạc bản đồ địa chính.

§iÒu 6. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

§iÒu 7. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

thành phố, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Tài chính,

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước thành phố,

Thủ trưởng các sở-ngành có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận-

huyện chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận :  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
- Như điều 7

- Bộ Tài nguyên và Môi trường

- Bộ Tài chính

- Thường trực Ủy ban nhân dân TP

- VPHĐ-UB : PVP/KT, ĐT

- Tổ TM, ĐT

- Lưu (TM/P)

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Văn Đua